

رژیم صهیونیستی منطقه را پر آشوب تر از گذشته کرده است

خطر جنگ بزرگ تر؟

اسماعیل هنیه، که روز گذشته برای مراسم تحلیف رئیس جمهور به ایران سفر کرده بود با اصابت پرتابه‌ای از هوا به شهادت رسید. این اتفاق به سرعت با واکنش‌های داخلی و خارجی همراه شد و تبعات و پیامدهای آن موجی از نگرانی‌های بین‌المللی را به همراه داشت.

«ناصر کنعانی»، سخنگوی وزارت خارجه ایران، گفت: «شهادت اسماعیل هنیه، پیوند ناگسستنی میان ایران و فلسطین و مقاومت را مستحکم‌تر خواهد کرد.» محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز ترور رهبر مجاهد اسماعیل هنیه را محکوم کرد و مردم فلسطین و نیروهایش را به وحدت و استواری فرا خواند.

شرح درصفحه ❖

واکنشی‌ها چه ترور اسماعیل هنیه

مجاهده مقاومت چه بود؟

ترور بزدلانه

صفحه ❖

معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد

تعامل

دولت و مجلس با

رای اعتماد به وزرا

صفحه ❖

تعداد شاغلان در بهار سال‌های ۸۴ تا ۱۴۰۳ چه تغییری داشته است

چالش ۵ ساله

بازار کار و

کرونا

صفحه ❖

دولت چهاردهم ورود سرمایه گذار انرژی را تسهیل کند

اختلالات جدی

در فعالیت صنایع با

قطعی برق و گاز

صفحه ❖

خبر

بیابانه اسکودا در محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی در شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس:

شهادت اسماعیل هنیه ز خمی عمیق بر پیکره تمامی آزادی خواهان و عدالت‌طلبان جهان وارد آورد



اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران با انتشار بیانیه‌ای، ضمن تسلیت شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و یکی از همراهان ایشان، اعلام آمادگی کرد در همکاری با دولت جمهوری اسلامی ایران، این جنایت وحشیانه را نزد مجامع حقوقی بین‌المللی پیگیری کند.

به گزارش روابط عمومی اسکودا، متن کامل بیانیه به این شرح است: «صبح امروز ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس توسط رژیم صهیونیستی و شهادت ایشان و همراهانشان در تهران، قلب‌های آزادیخواهان جهان را جریحه‌دار کرد. این جنایت اسفناک نه‌تنها فقدان یک رهبر برجسته را برای ملت فلسطین رقم زد، بلکه زخمی عمیق بر پیکره تمامی آزادی‌خواهان و عدالت‌طلبان جهان وارد آورد.

این اقدام رژیم صهیونیستی مصداق بارز تروریسم دولتی و از نشت‌ترین شیوه‌های نقض حقوق بشر در جهان معاصر است. این عمل که به‌منظور ایجاد ترس و سرکوب جنبش مقاومت اسلامی فلسطین صورت گرفت، نه‌تنها از لحاظ اخلاقی محکوم است، بلکه تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جهانی محسوب می‌شود.

تروریسم دولتی تهدیدی بزرگ برای حقوق بشر و عدالت جهانی است و هرگونه توجیهی برای این اعمال وحشیانه غیرقابل قبول است. تروریسم دولتی نه‌تنها به تشدید خشونت و نفرت در جوامع منجر می‌شود بلکه صلح و ثبات جهانی را نیز تهدید خواهد کرد.

امروز جامعه جهانی باید به شدیدترین شکل ممکن تروریسم دولتی را محکوم کند و برای حفاظت از حقوق و آزادی‌های اساسی انسان‌ها متحد شود، چرا که مبارزه با این جنایات سبعمانه نه‌تنها وظیفه‌ای اخلاقی بلکه ضرورتی برای حفظ صلح و امنیت جهانی است.

امروز ضرورت دارد که کانون‌های وکلای دادگستری در سراسر جهان به عنوان منادیان صلح و حقوق بشر، ضمن محکومیت جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در شهادت اسماعیل هنیه و افشای این عمل وحشیانه، اقدامات روشنگرانه حقوقی را نسبت به این اقدام سبعمانه در دستور کار قرار دهند.

در همین زمینه اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران به نمایندگی از کانون‌های وکلای سراسر کشور، ضمن محکومیت جنایت رژیم صهیونیستی، آمادگی دارد در راستای تعهد به عدالت و حقوق بشر، با تمام توان و همدلی و در همکاری با دولت جمهوری اسلامی، از همه امکانات و ظرفیت‌های بین‌المللی خود برای پیگیری حقوقی این عمل جنایتکارانه در مجامع حقوقی جهانی از جمله دیوان بین‌المللی دادگستری استفاده کند.»

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۳

۲۶ محرم ۱۴۴۶

۱ آگوست ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۶۹۷

۸ صفحه

۵۰۰۰ تومان



دروغ یک بمب خبری هشت ریشتری

دیوار شیشه‌ای واردات لوازم خانگی شکست؟

۲۱ میلیون تومان به بالاست.
باین‌حال تولیدکننده‌ها تقریباً هیچ‌وقت گزینه افزایش قیمت را از روی میز برنمی‌دارند.

افزایش قیمت لوازم‌خانگی به بهانه گران‌شدن ارز، این سؤال را برای مردم به وجود آورده که اگر تولید کالا در کشور تا این اندازه محتاج واردات مواد اولیه و سایر قطعات از شیشه و پلاستیک گرفته تا موتور و بورد الکترونی است، آیا واقعاً تداوم ممنوعیت واردات و اصرار به استفاده از توان داخلی ضرورت دارد؟

خودکفایی وقتی قابل ستایش است که تولیدات داخل یا در بحث قیمت یا در بحث کیفیت مزیت رقابتی داشته باشد یا برندهای ایرانی بابت انتقال تکنولوژی و بی‌نیازی به خارجی‌ها به خودشان افتخار کنند. تولید لوازم‌خانگی داخلی پس از گذشت پنج سال و صرف انرژی بسیار زیاد، نتوانسته است هیچ‌کدام از این زمینه‌ها پیروزی چشمگیری کسب کند. آمارهای وزارت صنعت معمولاً از رشد تولید لوازم‌خانگی در کشور خبر می‌دهد، اما ظاهر این مورد تنها کمیت را شامل می‌شود و در مورد کیفیت، تولیدکننده‌ها هنوز نتوانسته‌اند سرشان را بالا بگیرند و با خواسته مردم هماهنگ شوند.

خریدوفروش لوازم‌خانگی قاچاق از مرزهای مختلف کشور رونق دارد و لاقال گروهی ترجیح می‌دهند از خطرانی مثل خرابی احتمالی یا نبود گارانتی معتبر با آغوش باز استقبال کنند، دنبال خرید لوازم‌خانگی از پانه یا سایت اینترنتی و صفحات اینستاگرامی باشند اما سمت برندهای ایرانی نروند. خبر لغو ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی فعلاً تکذیب شده منتها شاید دولت چهاردهم که در بدو ورود دنبال آزادسازی واردات خودرو است، تصمیم بگیرد به‌منظور بالابردن محبوبیتش تصمیمات دولت‌های قبل در بازار لوازم خانگی را تغییر دهد.

به‌شرط اینکه دارای رتبه برتر انرژی باشند برای آن‌ها مجاز است، اما گروهی از رسانه‌ها نوشتند واردات لوازم برقی و گازسوز خانگی آزاد شده و گروهی دیگر کلاً عبارت لوازم‌خانگی را به کار بردند. خبر لغو ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی در مرداد ۱۴۰۳ هم اشتباه است. توضیحات محمد مهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت در مصاحبه با سایت بازاریابی می‌تواند اصل ماجرا را شفاف کند: مکاتبه سازمان توسعه تجارت، به مواردی که قبلاً با محدودیت همراه بوده و کارتابل فنی از ممنوعیت آن‌ها سخن گفته اشاره دارد، ولی لوازم خانگی، چون جزو کارتابل فنی ممنوعیت واردات نیست، مشمول این بند قرار نمی‌گیرند و وارداتشان همچون گذشته ممنوع است. قسمت بازمه ماجرا کجاست؟ اینکه در نامه سازمان توسعه تجارت، تأکید کرده‌اند حذف کارتابل فنی تا زمان ایلان بالا بیایند یا برای رضایت مشتریان در بخش خدمات الحاقات تعلیق می‌شود و ادارات کل استان‌ها و معاونت‌های تخصصی موظف هستند طبق روال قبل به کار ادامه دهند، اما ظاهراً کسی به آن بخش توجه نکرده است.

چرا لغو واردات لوازم خانگی طرفدار دارد؟

نارضایتی از عملکرد برندهای ایرانی لوازم‌خانگی در جهت‌گیری گاهویی‌گاه افکار عمومی بازتاب پیدا می‌کند. تولیدکننده‌های ایرانی با وجود شش سال فرصت نتوانسته‌اند کیفیت را بالا بیایند یا برای رضایت مشتریان در بخش خدمات پس از فروش و گارانتی اقدامات جدی انجام دهند باین‌حال موقع افزایش قیمت‌ها همیشه سرعت عمل دارند.

قیمت تلویزیون ۵۵ اینچ ایرانی حداقل ۲۰ میلیون تومان است. خریدیخچال‌سایدی‌سایددست‌کم ۴۰ میلیون‌وماشین لباسشویی هشت کیلویی با امکانات قابل قبول ۲۰ میلیون خرج روی دست مردم می‌گذارد. قیمت ماشین ظرفشویی از

بی‌احتیاطی می‌کنند و مرتکب اشتباه می‌شوند. سزاوار سرزنش هستند، اما قطعاً احساسات و عواطف عمومی نسبت به بعضی کسب‌وکارها را نمی‌توان نادیده گرفت.

لغو ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی در نامه سازمان توسعه تجارت ایران به وزارت صنایع وجود ندارد. در آن اشاره کرده‌اند اعتبار ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی و حمایت از کالای ایرانی به پایان رسیده و سیستم اتوماسیون اداری خودبه‌خود گزینه منع ثبت سفارش کالاهای مصرفی و مصرفی پادوام خارجی دارای مشابه ایرانی را که با کیفیت مناسب و به میزان کافی تولید شده باشد را از کارتابل حذف می‌کند. نامه همچنین به پایان برنامه پنج‌ساله ششم و ابلاغ برنامه پنج‌ساله هفتم اشاراتی تخصصی دارد و یادآوری می‌کند برنامه هفتم حکمی دراین‌خصوص ندارد. آن‌هایی که با ساختاری اداری آشنا هستند احتمالاً متوجه می‌شوند این جملات و عبارات نباید به لغو ممنوعیت واردات تعبیر شود. رسانه‌ها و خبرنگارها هم می‌توانند به حافظه‌شان رجوع کنند یا در گوگل دنبال بگردند تا پادشان بیاید پارسال مرتکب اشتباهی مشابه شده‌اند.

چرا درباره لغو ممنوعیت واردات لوازم خانگی اشتباه می‌کنیم؟

خبر لغو ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی پاییز پارسال هم منتشر شد، ولی مقامات مسئول در وزارت صنعت سریع به آن واکنش نشان دادند. مدیرکل دفتر لوازم‌خانگی وزارتخانه در شرح ماجرا گفته بود بخشنامه‌ای مربوط به آزادسازی واردات لوازم‌خانگی با کالاهایی که وارداتشان ممنوع است، کار ندارد. بخشنامه ابهام‌برانگیز پارسال را معاون اول دولت رئیسی، خطاب به وزارتخانه‌های نیرو، کشور، راه، صنعت، آموزش‌وپرورش، نفت و سازمان ملی استاندارد، نوشته بود تا به آن‌ها اطلاع دهد واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسوز

خبر لغو ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی اشتباه است، ولی به‌محض انتشار از آن استقبال شد و حتی بعضی رسانه‌ها تعبیری مثل پایان ماه‌عسل تولیدکنندگان ایرانی را دربراه‌اش به کار بردند.

به گزارش فرارو؛ تولیدکنندگان ایرانی از سال ۱۳۹۷، انحصار بازار لوازم خانگی را به دست آوردند و ادعا داشتند در صورت ممنوعیت واردات، می‌توانند ظرف پنج سال به تکنولوژی روز دست پیدا کنند. زمان قضاوت رسیده و با قطعیت می‌توانیم بگوییم قرار نیست وعده محقق شود؛ از یک طرف نه به تکنولوژی روز رسیدیم‌ایم و از طرف دیگر در کنترل و مهار قیمت‌ها شکست خورده‌ایم. همچنین در بخش خدمات پس از فروش و گارانتی هم می‌توان نشانه‌های نارضایتی را مشاهده کرد. شاید به همین دلیل وقتی خبر غلط لغو ممنوعیت واردات لوازم خانگی منتشر شد، بخشی از افکارعمومی و رسانه‌ها به استقبالش رفتند. به نظر شما تولیدکنندگان ایرانی کجا راه را اشتباه‌رفته‌اند؟

خبر لغو واردات لوازم خانگی از کجا آمد؟

لغو ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی، حاصل برداشت اشتباه از یک نامه اداری است. بگذاردیم این نکته را همین اول کار بیان کنیم تا الکی وقت شریفشان تلف نشود. نامه اداری هر سال در اواسط تابستان یا اواخر پاییز از طرف سازمان توسعه تجارت یا گمرک به وزارت صمت می‌رود تا یادآوری کند مهلت و اعتبار بخشنامه‌ها روبه‌پایان است. نامه سازمان توسعه تجارت، در سیستم اداری یک رویه محسوب می‌شود و هر سال تکرارش می‌کنند. در آن به یک سری فرایند اشاره می‌شود و باتوجهبه اینکه مهلت فلان قانون وبخشنامه‌به پایان رسیده، می‌خواهند درباره مدت‌زمان باقیمانده کسب تکلیف کنند، اما یکی، دو سالی است که خبرنگارها و رسانه‌ها عجله به خرج می‌دهند،

عضو ارشد حماس:

حماس و مقاومت هرگز از مسیرش منحرف نمی‌شوند

غافلگیر شده بود.

عضو ارشد جنبش حماس با بیان اینکه مراسم سیاسی در مجلس شورای اسلامی ایران با حضور شهید هنیه باعث خشم دشمن صهیونیستی شده بود، تأکید کرد هدف دشمن صهیونیستی از جنایت امروزش، شعله‌ور کردن آتش در منطقه است. خلیل الحیه خاطرنشان کرد: «به امت اطمینان می‌دهیم که حماس و مقاومت

هرگز از مسیرش منحرف نمی‌شود و با همه آزادیخواهان پیمان می‌بندیم که در مسیر اهداف ملی‌مان قدم برداریم.»

وی اضافه کرد: «ما و تمام آزادیخواهان جهان به مقاومت خود در برابر رژیم اشغالگر ادامه می‌دهیم و عریده کنشی دشمن ما را نمی‌ترساند.» نایب رئیس دفتر

سیاسی حماس در نوار غزه افزود: دشمن می‌خواهد کرانه باختری را به اراضی اشغالی ضمیمه کرده و آن را تحویل صهیونیست‌های افراطی دهد.

افزایش سقف برداشت از خودپردازهای مستقر در مسیر زوار اربعین

خوزستان و کلیه نقاط مرزی با کشور عراق، از تاریخ ۱۶ مرداد ماه ۱۴۰۳ لغایت ۱۶ شهریور ماه سال جاری نسبت به تمهید اقدامات فنی لازم در سویچ صادرکنندگی آن بانک به منظور افزایش سقف روزانه برداشت وجه نقد از خودپرداز (شتابی و درون بانکی) تا مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ (ریال) اقدام کنند. همچنین درون بانکی تا مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ (ریال) اقدام کنند.
شبهه بانکی در بازه زمانی مزبور موظف است در خودپردازهای بانک و پول‌گذاری مناسب دستگاه‌های هدف، اقدام مقتضی به عمل آورند.»

رهبر انقلاب با تسلیت شهادت مجاهد بزرگ آقای

اسماعیل هنیه:

خونخواهی مهمان عزیزمان را

وظیفه خود می‌دانیم

صفحه ❖



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



تاریخ فلسطین با ترور "هنیه" پایان نمی‌یابد

تاریخ مبارزات مردم فلسطین برای رهایی از اشغالگری اسرائیل با حوادثی چون ترور "اسماعیل هنیه" به پایان نمی‌رسد. فلسطینیان در همه دوران مبارزات مدنی و مسلحانه، ترور رهبران خود را از سوی عوامل اسرائیل چه در سرزمین‌های اشغالی و چه فرسنگ‌ها دور از آن، بارها تجربه کرده‌اند، اما هرگز آرمانخواهی خود را بر سر عاقبت‌طلبی کنار نگذاشته‌اند. این همان نقطه قوت آنان در عبور نسل‌های پیاپی است که از ۱۹۲۵ تاکنون در اشکال مختلف ادامه دارد.

ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در قلب پایتخت ایران، ممکن است در نوع خود یک ضربه‌کاری بر این گروه سیاسی محسوب شود که از هشتم اکتبر سال میلادی گذشته تاکنون در جنگی نابرابر با اسرائیل به مقاومت ادامه می‌دهد، اما مقام‌های اسرائیلی نیک می‌دانند که نتیجه کار هرگز با نتیجه واداشتن فلسطینیان از ادامه مبارزه‌رهایی‌بخش همراه نخواهد بود. بیش از ده ماه جنگ ناتمام در سرزمینی با مرزهای بسته در غزه، ممکن است خسارت‌های جانی و مالی بسیار بر مردم فلسطینی وارد آورده باشد، اما آنچه ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل را مستأصل کرده، تسلیم‌ناپذیری فلسطینیان در برابر اشغالگرانی است که نه تنها سرزمین؛ بلکه هویت ملت فلسطین را نشانه گرفته‌اند. از همین رو اسرائیل که اکنون با قهر جامعه جهانی علیه کشتارگری صهیونیست‌ها در غزه روبروست و به رغم همه جنایاتش علیه مردم بی‌دفاع و آواره فلسطینی،به اهداف استراتژیک خود که همانا توسعه‌طلبی ارضی با کاستن از مقاومت‌های مردمی است، پارذیگر به "ترور" به عنوان دستاویزی برای تسلیم کردن فلسطینیان رو آورده است. رهبران افراطی اسرائیل براین امید هستند که با عملیات تروریستی از یک‌سو، فلسطینیان را دچار سرخوردگی ناشی از مقاومت کنند. از سوی دیگرصحنه را از وجود عوامل ناسازگار با اهداف استراتژیک، خالی سازند.

ادامه درصفحه ❖